
このたび中海岸神社の

ホームページを開設

いたしました。こちらから

最新のお知らせや行事な

どの情報をタイムリーに

発信してまいります。

皆さま、是非ご覧ください。

例大祭は中海岸神社の最も

重要な祭典で、毎年10月第三

日曜日に執り行われます。

前日19日に子ども神輿が町内
を渡御、夕方からの宵宮を是非

お楽しみください。

当日20日は境内で神事が行
われ、その後大人神輿が町内

を渡御します。

例大祭のご案内

vol.00
2016.12.12

vol.5
令和6年8月

発行：中海岸神社 （茅ヶ崎市中海岸4-1-44）

氏子祭を開催 6月9日（土）

茅ヶ崎に夏の到来を告げる「浜降祭」が、今年も開催

されました。茅ヶ崎市、寒川町の神社３４社から３９基の

神輿が茅ヶ崎西浜海岸に集結。

中海岸神社からは今年も大人神輿と子供神輿の２基

が参加しました。宮出しは午前３時３０分。

「どっこい、どっこい」という勇壮な掛け声とともに鉄砲道

の南湖中央交差点から浜に向かい、海岸の式典会場

に着座。式典後は海に入り禊ぎをおこない、その後は

親子２基により地域安寧の願いを込めて町内を渡御。

「中海岸太鼓の会」の祭囃子と、「中海岸甚句の会」に

よる神輿甚句が街に溶け込んだ一日となりました。

ご芳志、ご支援いただきました多くの崇敬者の皆さま

に心から御礼申し上げます。

ホームページ開設のお知らせ

浜
降
祭
が
開
催
さ
れ
ま
し
た

ホームページ
ＱＲコード

A７aa7つ１１１７月7

１０月10月19日（土）・20日（日）

7月15日（月・祝）海の日

〇URL：https://www.nakakaiganjinja.com/

今年の氏子祭は天候に恵まれ、多くの皆様が中海岸神社

にお集まりになられました。

甚句披露や締太鼓演奏大人神輿担ぎ体験などの様々な

催し物が行われ、子供たちも元気に町内を渡御しました。

また、境内では餅つき、綿菓子、ヨーヨーすくい、かき氷、

当てくじなど親子で楽しめる屋台がならび、子供たちの歓声

が鳴り止まない初夏の一日となりました。


